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1922. gadā dibinātā Jelgavas Valsts ģimnāzija ir bagāta ar vēstures liecībām. Pastāvēšanas laikā skola tikusi pakļauta vairākām reorganizācijām un nosaukuma 

maiņām. Lielākā vērtība ir skolēni, absolventi, skolotāji, darbinieki. 

1923. gadā papildus jau esošajai valodu novirziena klasei tiek atvērtas divas jaunas mācību programmas. Skolēni apgūst tādus mācību priekšmetus kā latviešu, 

latīņu, franču, vācu, angļu valodas, dabas zinātņu priekšmetus, tieslietas utt. Direktora Ģederta Odiņa vadībā skolā tiek izveidots zinošs un saliedēts skolotāju 

kolektīvs, tiek ieviesta kabinetu sistēma visos priekšmetos. Ģimnāzijas izcilākais pedagogs visā tās pastāvēšanas vēsturē ir Jānis Greste- literāts, ģeologs, 

muzejnieks. Viņš izveidojis nenovērtējami bagātus dabaszinātņu un ķīmijas kabinetus, kuru materiāli vēlāk kļūst par Latvijas Dabas muzeja kolekcijas sastāvdaļu.  

1938. gada 13. maijā tika likts pamatakmens 15. maija skolai – Mātera ielā 44., Jelgavā. Jaunajā skolas ēkā, kura pacēlās četru stāvu augstumā, paredzēja izvietot 

24 mācību klases, kurās varētu ērti mācīties 860 – 960 skolēni.  

1951./52. mācību gadu skola uzsāka darbu kā Jelgavas 2. vidusskola. 

1996. gada 15. septembrī Jelgavas 2. vidusskolas ēkai tika piešķirts Eiropas kultūrvēstures pieminekļa statuss. 

1997. gadā skola atguva Jelgavas 2. ģimnāzijas nosaukumu, un kopš 1999./2000. mācību gada skolā mācās 7. — 12. klases skolēni. 

2003. gada jūnijā Ministru kabinets piešķīra valsts ģimnāzijas statusu Jelgavas 2. ģimnāzijai, Jelgavas pilsētas Dome pieņēma lēmumu skolu dēvēt par Jelgavas 

Valsts ģimnāziju.  

2015. gadā ir dibināts dinamiskās matemātikas programmas “GeoGebra” starptautiskā tīkla Latvijas Geogebras institūts, kura mājvieta ir Jelgavas Valsts ģimnāzija.  

2019. gada augustā noslēgusies Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansētā projekta «Mācību vides uzlabošana Jelgavas Valsts ģimnāzijā un 

Jelgavas Tehnoloģiju vidusskolā» daļa, kas paredz Valsts ģimnāzijas rekonstrukciju un jauna aprīkojuma iegādi, nodrošinot mūsdienīgu, ergonomisku un rosinošu 

mācību vidi. Būvdarbi objektā ilga divarpus gadus, un skola piedzīvojusi kapitālas pārmaiņas – atjaunota un 20. gadsimta 30. gadu funkcionālajai arhitektūrai 

raksturīgos pelēcīgos toņos nokrāsota fasāde, labiekārtota teritorija un rekonstruēts stadions. Izveidota mūsdienīga un moderna mācību vide. 

2021./2022. mācību gadā Jelgavas Valsts ģimnāzijā mācās 807 skolēni un strādā 75 skolotāji. 

Jelgavas Valsts ģimnāzija ir reģionālais metodiskais centrs un Inovatīvās pieredzes skola, kas regulāri organizē konferences, tālākizglītības kursus, atklātās stundas 

un seminārus pilsētas, novada, Zemgales reģiona un Valsts ģimnāziju pedagogiem. 
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IZGLĪTĪBAS PROGRAMMAS  

 

Pāmātizģlītībās 2.posmā (7.-9. klase) programma

Pāmātizģlītībās 2.posmā (7.-9. klāse) mātemātikās, 
dābāszinību un tehnikās virzienā proģrāmmā

Vispārējās vidējās izģlītībās vispārizģlītojošā virzienā 
programma

Vispārējās vidējās izģlītībās mātemātikās, dābāszinību un 
tehnikās virzienā proģrāmmā (mātemātikā)

Vispārējās vidējās izģlītībās mātemātikās, dābāszinību un 
tehnikās virzienā proģrāmmā (ķīmijā un bioliģijā)

Vispārējās vidējās izģlītībās programma
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ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANAS KONTEKSTS 
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 MISIJA 

KOMPETENČU (LIETPRATĪBAS) PIEEJĀ BALSTĪTAS KONKURĒTSPĒJĪGAS IZGLĪTĪBAS NODROŠINĀŠANA, ĪSTENOJOT 
MŪSDIENĪGU MĀCĪBU PROCESU KATRA IZGLĪTOJAMĀ INDIVIDUĀLO SPĒJU UN TALANTU IZKOPŠANAI, 
DAUDZPUSĪGAI PERSONĪBAS IZAUGSMEI DROŠĀ UN RADOŠĀ VIDĒ. 

 VĪZIJA 

MŪSDIENĪGA UN ATVĒRTA ĢIMNĀZIJA, KURĀ MĀCĀS VISI – RADOŠI UN SAPROTOŠI PEDAGOGI, ATBILDĪGI UN 
MĒRĶTIECĪGI IZGLĪTOJAMIE, SADARBĪBAI ATVĒRTI VECĀKI.   

 MĒRĶIS 

VEIDOT DROŠU, RADOŠU UN MŪSDIENĪGU IZGLĪTĪBAS VIDI, ORGANIZĒT UN ĪSTENOT KOMPETENČU 
(LIETPRATĪBAS) PIEEJĀ BALSTĪTU IZGLĪTOŠANAS PROCESU, KAS NODROŠINA VALSTS IZGLĪTĪBAS STANDARTĀ 
NOTEIKTO IZGLĪTĪBAS MĒRĶU SASNIEGŠANU. ATTĪSTĪT KATRA IZGLĪTOJAMĀ SPĒJAS UN TALANTUS ATBILSTOŠI 
IZGLĪTOJAMĀ IZVIRZĪTAJIEM MĒRĶIEM. 
 

 VĒRTĪBAS 

JELGAVAS VALSTS ĢIMNĀZIJAS GALVENĀ VĒRTĪBA IR CILVĒKI – IZGLĪTOJAMIE, PEDAGOGI, DARBINIEKI UN 
VECĀKI. VISI KOPĀ TIECAMIES UZ ĢIMNĀZIJAS VĒRTĪBĀM – ATBILDĪBA, GODĪGUMS, DROSME. 
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ESOŠĀS SITUĀCIJAS ANALĪZE 

STIPRĀS PUSES 

❑ PIEDĀVĀ KONKURĒTSPĒJĪGU VISPĀRĒJĀS PAMATIZGLĪTĪBAS UN VIDĒJĀS IZGLĪTĪBAS PROGRAMMU. 

❑ MĒRĶTIECĪGI PLĀNO STUNDU UZ SASNIEDZAMO REZULTĀTU. 

❑ IZSTRĀDĀTA SISTĒMA PEDAGOGU PERSONALIZĒTAI TĀLĀKIZGLĪTĪBAI. ĢIMNĀZIJA PIEDĀVĀ 
DAUDZVEIDĪGAS PEDAGOGU IZVEIDOTAS TĀLĀKIZGLĪTĪBAS PROGRAMMAS. 

❑ NOTIEK SISTEMĀTISKA PEDAGOGU SADARBĪBA AR SOCIĀLO PEDAGOGU UN PSIHOLOGU.  

❑ ĢIMNĀZIJAS SKOLĒNU PAŠPĀRVALDE PILNVEIDOJUSI SAVU DARBU, IESAISTOT TAJĀ BRĪVPRĀTĪGOS 
PALĪGUS, KAS NODROŠINA SAIKNI STARP DAŽĀDĀM KLAŠU GRUPĀM. 

❑ DAUDZVEIDĪGĀS INTEREŠU IZGLĪTĪBAS PROGRAMMAS DOD IESPĒJU KATRAM SKOLĒNAM VISPUSĪGI 
ATTĪSTĪTIES. 

❑  IZVEIDOTA MŪSDIENĪGA MĀCĪBU VIDE UN INFRASTRUKTŪRA. 

❑  IZVEIDOTAS PIEEJAMAS, DAUDZVEIDĪGAS INFORMĀCIJAS FORMAS PAR KARJERAS IZGLĪTĪBAS 
JAUTĀJUMIEM. 

❑ ĢIMNĀZIJA IESAISTĀS LATVIJAS UN STARPTAUTISKOS PROJEKTOS (GEOGEBRAS INSTITŪTS, PRĀTNIEKU 
LABORATORIJA U.C.). 
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ESOŠĀS SITUĀCIJAS ANALĪZE 

ATTĪSTĀMĀS PUSES 

❑ KATRAM PEDAGOGAM PĀRZINĀT SAVA MĀCĪBU PRIEKŠMETA STANDARTU UN STRĀDĀT ATBILSTOŠI TĀ 
PRASĪBĀM. 

❑ NODROŠINĀT IZGLĪTOJAMAJIEM IESPĒJU MĀCĪTIES IEDZIĻINOTIES KATRĀ MĀCĪBU STUNDĀ.  

❑ TURPINĀT ATTĪSTĪT IZGLĪTOJAMO PAŠVADĪTAS MĀCĪŠANĀS PRASMES.  

❑ KLASES AUDZINĀTĀJAM KĀ SADARBĪBAS KOORDINATORAM NODROŠINĀT ATBALSTU KATRAM  
IZGLĪTOJAMAJAM. 

❑ SEKMĒT IZGLĪTOJAMO IZPRATNI UN ATBILDĪBU PAR SAVAS VESELĪBAS UN DROŠĪBAS SARGĀŠANU. 

❑ IEINTERESĒT UN IESAISTĪT VAIRĀK IZGLĪTOJAMOS ĢIMNĀZIJAS INTEREŠU IZGLĪTĪBAS PULCIŅOS, LAI 
DAUDZVEIDĪGI ATTĪSTĪTU SAVU PERSONĪBU.  

❑ VEIDOT INTEREŠU IZGLĪTĪBAS PIEDĀVĀJUMU ATBILSTOŠI JAUNIEŠU INTERESĒM. 

❑ AUDZINĀT LOKĀLPATRIOTISMU, VEICINOT PILSONISKO LĪDZDALĪBU. 
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❑ MEKLĒT JAUNAS IESPĒJAS PEDAGOGU PIESAISTĪŠANAI, LAI SAMAZINĀTU ESOŠO PEDAGOGU DARBA 
SLODZES (ĶĪMIJA, FIZIKA, BIOLOĢIJA). 

❑ MEKLĒT UN IZVEIDOT EFEKTĪVĀKU (ĀTRĀKU) INFORMĀCIJAS APRITES SISTĒMU IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒ.  
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ESOŠĀS SITUĀCIJAS ANALĪZE 

IESPĒJAS 

❑ REĢIONA VALSTS ĢIMNĀZIJA, METODISKAIS CENTRS. 

❑ SISTEMĀTISKA SADARBĪBA AR LLU U.C. AUGSTSKOLĀM.  

❑ JAUNĀ SATURA IEVIEŠANA.  

❑ JELGAVAS PRĀTNIEKU LABORATORIJA, GEOGEBRAS INASTITŪTS, ERASMUS PROJEKTI. 

RISKI 

❑ AKŪTS PEDAGOGU TRŪKUMS (T.SK. AIZVIETOŠANAI, INDIVIDUĀLAM ATBALSTAM). 

❑ DIENESTA VIESNĪCAS PIEEJAMĪBA. 

❑ PEDAGOGU DARBA  ATALGOJUMA SISTĒMA. 

❑ VESELĪBAS APDROŠINĀŠANAS NENODROŠINĀŠANA PEDAGOGIEM. 
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STRATĒĢISKIE MĒRĶI UN UZDEVUMI 

 

 

1. ĪSTENOT MĀCĪŠANOS IEDZIĻINOTIES.

 plānot mācību stundas uz sasniedzamo rezultātu,

 sniegt personalizētu atgriezenisko saiti (FV),

 piedāvāt uzdevumus ar daudzveidīgiem (starpdisciplināriem)  kontekstiem (Solo),

 īstenot metakognīciju stundās (domāšana par domāšanu),

 lietot IKT rīkus jēgpilni,

 izmantot dažādas sadarbības formas,

 mācīt mācīties.

SR IZGLĪTOJAMAIS BŪS APGUVIS PRASMI MĀCĪTIES IEDZIĻINOTIES.
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STRATĒĢISKIE MĒRĶI UN UZDEVUMI 

 

  

2. ATTĪSTĪT KATRA IZGLĪTOJAMĀ SPĒJAS UN TALANTUS ATBILSTOŠI 
IZGLĪTOJAMĀ IZVIRZĪTAJIEM MĒRĶIEM.

 izglītojamais pārrauga savu mācīšanos  (pašvadīta mācīšanās);

- izvirza mērķus un plāno,

- uzrauga,

- izvērtē

 izglītojamais izmanto iespēju mācīties diferencēti,

 izglītojamais izzina savas spējas un talantus,

 izglītojamais risina kompleksas problēmas,

 izglītojamais domā kritiski,

• izglītojamais pilnveido sevi interešu izglītības ietvaros.

SR KOMPETENTS IZGLĪTOJAMAIS.
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 STRATĒĢISKIE MĒRĶI UN UZDEVUMI 

 
  

3. VEIDOT IZGLĪTOJAMAJAM DROŠU, RADOŠU, MŪSDIENĪGU VIDI.

 saglabāt un attīstīt esošo infrastruktūru, 

 uzturēt mūsdienīgu vidi (attīstīt un izmantot IT, citas iespējas),

 veicināt ikviena darbinieka un izglītojamā atbildību par vidi kopumā,

 domāt par un veicināt  katra izglītojamā un darbinieka labizjūtu,

 dažādot vidi radošuma veicināšanai.

SR DROŠA, RADOŠA, MŪSDIENĪGA IZGLĪTĪBAS VIDE.
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STRATĒĢISKIE MĒRĶI UN UZDEVUMI 

 
  

4. REGULĀRI SADARBOTIES AR IZGLĪTOJAMO VECĀKIEM, IZMANTOJOT 
DAŽĀDAS KOMUNIKĀCIJAS FORMAS.

 regulāri izzināt izglītojamo vajadzības,

 rast atbilstošas sadarbības formas, izvērtējot konkrētās situācijas,

 savlaicīgi piesaistīt ģimnāzijas atbalsta personālu problēmsituāciju risināšanā, sekot līdzi 
problēmas atrisināšanas gaitai,

 sniegt izglītojamo vecākiem informāciju  par ģimnāzijas darbu un saņemt atgriezenisko 
saiti,

 iesaistīt izglītojamo vecākus ģimnāzijas padomē, karjeras aktivitātēs u.c. aktivitātēs.

SR IZGLĪTĪBAS PROCESĀ IEINTERESĒTI UN ATBALSTOŠI, SADARBĪBAI 
ATVĒRTI IZGLĪTOJAMO VECĀKI.
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STRATĒĢISKIE MĒRĶI UN UZDEVUMI  

  

5. RŪPĒTIES PAR  LABIZJŪTU UN PILNVEIDOT PEDAGOGU KOMPETENCI.

 veicināt pedagogu savstarpējo sadarbību (jomās, starpdisciplināri),

 atbalsts jaunajiem pedagogiem,

 veicināt pieredzes apmaiņu,

 izstrādāt sistēmu, kā sekot līdzi pedagogu izaugsmei.

SR KOMPETENTS, RADOŠS, SAPROTOŠS UN UZ SADARBĪBU VĒRSTS 
PEDAGOGS.
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 19.05.2021. Citā dā s dienās rezultā ts. Skole nu izstrā dā ts modelis. 
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http://vģim.jelģāvā.lv/ 

Jelģāvā, Mā terā ielā  44 

Tālr. 630023373 

 

vģim@izģlitibā.jelģāvā.lv 

Apspriests: dārbs klās u kolektī vos – 19.05.2021, ģ imnā zijās pādome  – 26.05.2021, pedāģoģ iskājā  pādome  16.08.2021. 

 


